
Pagina 1

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

DETERMINAZIONE

n° 606-2022 del 27/07/2022

OGGETTO: Determina a contrarre semplificata ai sensi dell’articolo 32 co. 2 del 
D.Lgs. 50/2016 finalizzata all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 1 co. 2 lett. a) del 
D.L. n. 76/2020 ss.mm.ii per l'acquisto di Apple IPHONE 13 PRO MAX mediante 
ODA su MEPA - Affidamento diretto alla Ditta Memograph srl con sede in BRA 
(Cuneo) Codice SMART CIG ZD7374C230.



Pagina 2

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.606-2022 del 27/07/2022

IL DIRIGENTE U.F. SERVIZI SOCIO-SANITARI E SOCIO-
EDUCATIVI

 
VISTI i seguenti riferimenti ai sensi dei quali il sottoscritto procede al presente atto:

Determinazione del Direttore di COeSO SdS Grosseto n. 893-2020 del 29/10/2020 ad 
oggetto "Assunzione dirigente amministrativo a seguito di scorrimento di specifica 
graduatoria a decorrere dal 01/11/2020";

•

Direzione di due ex Unità funzionali raccordando sotto la stessa direzione tutta la 
produzione di servizi della SdS, secondo quanto stabilito dalla riorganizzazione 
dell’Ente di cui al Verbale di G.E. n. 3 del 07/03/2019;

•

 Art. 2095 Codice Civile "Categorie dei prestatori di lavoro";•

ACCERTATO che la sottoscritta non si trova in alcuna circostanza di conflitto d’interessi ex art. 
6bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2010;
 
RITENUTO, nell’esercizio delle funzioni affidate con gli atti sopra richiamati, di dover adottare 
il provvedimento che segue, accertata la competenza e la regolarità della documentazione 
risultante agli atti d’ufficio;
 
PREMESSO che dietro richiesta informale  si rende necessario provvedere all'acquisto di un 
telefono cellulare da dare in dotazione alla Direttrice, in quanto quello attuale non è più 
funzionante perchè l'altoparlante è guasto, per cui è necessario sostituirlo con altro cellulare avente 
le stesse caratteristiche ed il cui modello sia tecnicamente adeguato alle esigenze lavorative della 
Direttrice;
 
CONSIDERATO che la Direttrice spesso deve partecipare a riunioni convocate in remoto dalla 
Regione Toscana o dalla Direzione Aziendale e per assicurare la presenza deve collegarsi con il 
cellullare, che inoltre tramite il dispositivo deve gestire, attraverso installazione di APP apposite o 
collegamenti a portali specifici, le due email aziendali.
 
VISTO che l'Ente dovrebbe provvedere ai propri approvvigionamenti dei telefoni cellulari tramite 
gli strumenti di acquisto e di negoziazione di Consip spa;
 
CONSIDERATO che dopo attenta verifica, in merito all’acquisizione di forniture analoghe a 
quelle oggetto del presente provvedimento, l'unico modello di cellulare disponibile su Consip non 
è adatto alle molteplici attività lavorative cui la Direttrice è chiamata a svolgere, in quanto di 
memoria insufficiente;



Pagina 3

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.606-2022 del 27/07/2022

 
VISTO
- che si può procedere all'affidamento della fornitura in oggetto attraverso la ricerca del prodotto 
tramite mercato elettronico;
- l’art. 36 comma 2 del d.lgs. 50/2016 così come modificato dall’art. 1 comma 2 lettera a) del d.l. 
76/2020 convertito con modificazioni dalla l.120/2020, prevede che per affidamenti di servizi e 
forniture di importo inferiore a € 139,000,00 è consentito l’affidamento diretto;
 
RILEVATO che

effettuata la ricerca sul portale di Acquistinrete, si è rilevato che la ditta Memograph 
srl con sede in l Via Umberto I 42, 12042 Bra (Cuneo) P.IVA 01866580812 ha 
pubblicato sul catalogo on–line un prodotto avente le caratteristiche richieste da questa 
Amministrazione;

•

il prodotto in questione risulta essere conforme alle esigenze di questa 
Amministrazione, considerato il prezzo, le spese di spedizione e l'area di consegna;

•

l'importo complessivo per l'acquisto di nr. 1 Apple IPHONE 13 Pro max 256GB 
grafite con le caratteristiche indicate nella scheda tecnica conservata agli atti 
dell'ufficio è di Euro 1.295,00 (milleduecentonovantacinque/00) oltre IVA 22%;

•

RITENUTO di effettuare l'acquisto tramite MEPA per la fornitura del prodotto in questione e che 
le condizioni che regoleranno il rapporto tra le parti sono quelle contenute nell'ordine di acquisto e 
nelle norme generali sul funzionamento del MEPA;
 
RICHIAMATO, inoltre, l’articolo 3 della Legge n. 136/2010 e s.m.i. che al fine di assicurare la 
prevenzione di infiltrazioni criminali, obbliga gli appaltatori, i subappaltatori ed i subcontraenti 
della filiera delle imprese, nonché i concessionari di finanziamenti pubblici anche europei a 
qualsiasi titolo interessati ai lavori, servizi e forniture pubbliche ad utilizzare uno o più conti 
correnti postali o bancari accesi presso banche o presso la Società Poste Italiane Spa “dedicati”, 
anche in via non esclusiva, alle commesse pubbliche;
 
CONSIDERATO che questa Azienda è tenuta ad assolvere tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 
della Legge del 13/8/2010, n. 136, come modificata dal D.L. 12/11/2010, n. 187 e s.m.i., al fine di 
assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari e che, quindi, si è provveduto a richiedere 
all’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici il codice C.I.G. da attribuire al presente 
affidamento: n ZD7374C230;
 
VISTI

L’art. 1 co. 2 lett. a) del D.L. 76/2020;•



Pagina 4

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.606-2022 del 27/07/2022

legge 11 settembre 2020 n 120 recante “Conversione in legge, con modificazioni, del 
decreto legge 16 luglio 2020 n .76 recante misure urgenti per la semplificazione e 
l’innovazione digitale”;

•

decreto legge (D.L.) n. 77 del 31 maggio 2021 convertito in legge n.108/2021;•
il vigente Regolamento aziendale dei procedimenti, del diritto di accesso e della 
pubblicità degli atti amministrativi e di gestione;

•

il Decreto Legislativo n. 32 del 18/04/2019 convertito nella Legge n. 55 del 
14/06/2019 - Sblocca Cantieri;

•

il Decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000 n. 445, e ss.mm.ii., 
Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 
documentazione amministrativa;

•

la Legge 7 agosto 1990 e ss.mm.ii., n. 241, recante le Norme sul procedimento 
amministrativo;

•

il vigente Regolamento di contabilità;•

DETERMINA
 

La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto:
 
DI PROCEDERE mediante il MEPA all'acquisto di nr. 1 Apple IPHONE 13 Pro max 256GB G 
presso la ditta Memograph srl Via Umberto I 42, 12042 Bra (Cuneo)  P.IVA  01866580812 per un 
importo complessivo di Euro 1.295,00 oltre iva:
 
DI TRASMETTERE, mediante il MEPA, alla Ditta Memograph srl l'ordine di acquisto n. 
6992593, considerato che le condizioni che regoleranno il rapporto tra le parti sono quelle 
contenute nell'ordine di acquisto e nelle norme generali sul funzionamento del MEPA;
 
DI DARE ATTO che il codice CIG dell'aggidamento di cui sopra è n. ZD7374C230;
 
DI LIQUIDARE le regolari fatture, previo riscontro della conformità della fornitura alla ditta 
Memograph, via Umberto I 42, 12042 Bra (Cuneo)  P.IVA  01866580812 per la somma 
complessiva di € 1.295,00(milleduecentonovantacinque/00)+ Iva 22 %;
 
DI PUBBLICARE il testo della presente determinazione all’Albo Pretorio on-line del COeSO - 
S.d.S. Grosseto (http://www.coesoareagr.it).

Il Dirigente
Dott.ssa Elisabetta Mori

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del d.lgs. 7 marzo 
2005 n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale”


